
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE  AREA 1 – FINANZIARIA – PERSONALE –
DEMOGRAFICO – SERVIZI SOCIALI – TRIBUTI

Ufficio RAGIONERIA
del 28-01-2021   N.22

VISTO IL DECRETO SINDACALE N..2/2019   , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E DEI
SERVIZI

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.2/2019, DI ASSEGNAZIONE DELLE
RESPONSABILITA’ E DEI SERVIZI.

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                                  ( ART. 107 DEL D.LGS. 267/2000)

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n.15 del
29/09/2020, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione triennale 2020/2022;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n.53 del
29/08/2020con la quale è stata approvato il DUP (

N.  39 del Registro generale

Oggetto: DETERMINA DI IMPEGNO PER LA NOMINA CONSULENTE TEC=
NICO  DI  PARTE DOTT. ENRICO TITTONI - CAUSA EREDI
D'ORAZI DOMENICO



documento unico di programmazione) 2020/2022,
strumento che permette la guida strategica ed operativa
dell’Ente, attraverso la previsione di obiettivi, risorse e
responsabilità di gestione;

PREMESSO che in data 04/10/2019 giungeva presso il
protocollo dell’Ente il ricorso proposto dagli eredi del
defunto sig. D’orazi Domenico dipendente di questa
Amministrazione all’epoca dei fatti, presentato presso il
tribunale di Rieti;

CONSIDERATO che il tribunale di Rieti con decreto del
16/05/2012 venivano citati in giudizio il Sindaco p.t. ed il
responsabile dell’area tecnica dichiarandoli colpevoli per
lesioni colpose gravi ai danni di D’orazi Domenico;

CONSIDERATO altresì che dopo diversi appelli e ricorsi da
parte degli eredi di D’orazi Domenico non si è giunti ad un
accordo transattivo sulla quantificazione del danno;

CHE è nuovamente necessario ricorrere ad una consulenza
tecnica di parte e quindi di procedere alla nomina di tale
consulente nella persona del dott. Enrico Tittoni ;

DOVENDO provvedere a quanto sopra
PER quanto in narrativa

                                 DETERMINA

LA narrativa che precede forma parte integrante e
sostanziale del presente atto;

DI affidare l’incarico di consulente tecnico al dott. Enrico
Tittoni presso il tribunale di Rieti per la quantificazione in
termini monetari dei danni non subiti dal sig. D’orazi e dai
suoi eredi;
AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 22 del 28-01-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



DI impegnare la somma di Euro 2.000,00 più I.V.A. al cap.
450 cod. 01.03.-1.03.02.11.006 per i motivi sopra citati;

DI demandare all’ufficio ragioneria la liquidazione di tale
spesa dopo ricezione di regolare fattura.

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 22 del 28-01-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio
F.to       Micigliano 29-01-2021

 FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari

TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 29-01-2021 al 13-02-2021.
63
Micigliano, li 15-02-2021

 IL messo Comunale
    F.to Borseti Loretana

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 22 del 28-01-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


